
сельское поселение

приморский 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№12 (145), 19 июня 2023 г.

6+

официальная публикация

собрание преДставителей сельского поселения приморский 
муниципального района ставропольский самарской области 

РЕШЕНИЕ № 122 от 15 июня 2023 года

о Досрочном прекращении полномочий преДсеДателя 
собрания преДставителей сельского поселения приморский 
муниципального района ставропольский самарской области 

савеДеркина с.п. 

Рассмотрев личное заявление Саведеркина Сергея Петровича о сложении полномочий 
Председателя Собрания представителей, руководствуясь Уставом сельского поселения При-
морский муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденным Решением 
Собрания представителей сельского поселения Приморский муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 10.09.2019 №209, Регламентом Собрания представителей 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Приморский муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 24 сентября 2020 года № 2, Собрание 
представителей сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО: 

1.  Досрочно прекратить полномочия Председателя Собрания представителей сельского 
поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области Саведер-
кина Сергея Петровича.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Приморский Вестник» и на официальном 
сайте сельского поселения Приморский в сети Интернет (https://primorsky.stavrsp.ru/)

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председательствующий депутат Собрания представителей сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области А.А. Больд 

собрание преДставителей сельского поселения приморский 
муниципального района ставропольский самарской области 

РЕШЕНИЕ № 123 от 15 июня 2023 года

о преДварительном оДобрении проекта решения собрания 
преДставителей сельского поселения приморский 

муниципального района ставропольский самарской области «о 
внесении изменений в устав сельского поселения приморский 
муниципального района ставропольский самарской области» и 

вынесении проекта на публичные слушания

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Самарской 
области от 03.10.2014 №86-ГД «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 
Самарской области», Собрание представителей сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в 
Устав сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области» 
(приложение к настоящему решению).

2.  В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского поселения Примор-
ский муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Устав сель-
ского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области» провести 
на территории сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 
области публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слуша-
ний в сельском поселении Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 10 сентября 2019 года № 209.

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 20 (двадцать) дней с 03.07.2023 г. по 
22.07.2023 г..

4. Обсуждение проекта решения Собрания представителей сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского 
поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области», а также учет 
представленных жителями поселения и иными заинтересованными лицами замечаний и предложений 
по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области» осуществляется в соответ-
ствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденным решением Собрания 
представителей сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 5 марта 2010 года №5.

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии 
с настоящим решением, является Собрание представителей сельского поселения Приморский муни-
ципального района Ставропольский Самарской области.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 
445142, Самарская область, Ставропольский район, поселок Приморский, ул. Советская, 4.

7.  Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу обсуждения проекта решения 
Собрания представителей сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области» состоится 10.07.2023 г. в 19.00 часов по адресу: 445142, 
Самарская область, Ставропольский район, поселок Приморский, ул. Советская, 4.

8. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола 
мероприятия по информированию жителей сельского поселения Приморский муниципального района 
Ставропольский по вопросу публичных слушаний, Главу сельского поселения Приморский – Лопатина 
Эдуарда Михайловича.

9. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей 
поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего 
решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания 
и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

10. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 
19.07.2023г.

11. Настоящее решение, проект решения Собрания представителей сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в 
Устав сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области» 
(приложение к настоящему решению) подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в 
газете «Приморский Вестник».

12. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председательствующий депутат Собрания представителей сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области А.А. Больд

Глава сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области Э.М. Лопатин

Приложение к решению Собрания представителей сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15 июня 2023 г. № 123

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) «___ » __________ 2023 года № ____

о внесении изменений в устав сельского поселения приморский 

муниципального района ставропольский самарской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Самарской области от 
03.10.2014 №86-ГД «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Самар-
ской области», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания 
представителей сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 
области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области» от _________ 2023 года, Собрание представителей сельского 
поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области, принятый решением Собрания представителей сельского 
поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.09.2019 
№ 209 (далее – Устав):

1) подпункт 4.1 пункта 1 статьи 7 Устава исключить;
2) подпункт 5 пункта 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«5) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов тепло-
снабжения;»;

3) подпункт 37 пункта 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных 

участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»; 
4) часть 1 статьи 39 Устава дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1.) Полномочия депутата Собрания представителей поселения прекращаются досрочно реше-

нием Собрания представителей поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на 
всех заседаниях Собрания представителей поселения в течение шести месяцев подряд.».

2. Поручить Главе сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 
(пятнадцати) дней со дня принятия настоящего Решения.

3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением изменений в Устав сель-
ского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области осуществить 
официальное опубликование (обнародование) настоящего Решения в газете «Приморский Вестник».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Председательствующий депутат Собрания представителей сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области А.А. Больд

Глава сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области Э.М. Лопатин

собрание преДставителей сельского поселения приморский
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 124 от 15 июня 2023 г.

об утвержДении структуры аДминистрации сельского поселения 
приморский муниципального района ставропольский 

самарской области

Руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 43 
Устава сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Собрание Представителей сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области, рассмотрев проект структуры администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области, представленный Главой сельского по-
селения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области, РЕШИЛО:

1. Утвердить структуру администрации сельского поселения Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области в редакции согласно приложению №1.

2. Считать утратившим силу Решение Собрания Представителей сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.08.2011 № 6/9 «Об б утверждении 
структуры администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председательствующий депутат Собрания представителей
 сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 

области А.А. Больд
Глава сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области Э.М. Лопатин

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Приморский 
муниципального района  Ставропольский Самарской области 

от 15 июня 2023г. № 124 

структура аДминистрации сельского поселения приморский муниципального 
района ставропольский самарской области

 
Приложение №1 

к  Решению  Собрания Представителей  
сельского поселения Приморский муниципального района  

                                                          Ставропольский Самарской области 
       от 15 июня 2023г. № 124                                                                      

 
Структура  

Администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский 

Самарской области 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Принятые  обозначения: 
 
 
 
 
  
 

Глава 
сельского поселения 

Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области 

Начальник отдела Военного 
комиссариата Самарской 

области по Ставропольскому 
району 

 

Муниципальные служащие и 
специалисты, обеспечивающие 
деятельность администрации 

Инспектор                  
военно – учетного 

стола 

Обслуживающий 
персонал  

  

Прямое подчинение 

Подчинение за структурой  администрации 
сельского поселения  

Принятые обозначения:

 
Приложение №1 

к  Решению  Собрания Представителей  
сельского поселения Приморский муниципального района  

                                                          Ставропольский Самарской области 
       от 15 июня 2023г. № 124                                                                      

 
Структура  

Администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский 

Самарской области 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Принятые  обозначения: 
 
 
 
 
  
 

Глава 
сельского поселения 

Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области 

Начальник отдела Военного 
комиссариата Самарской 

области по Ставропольскому 
району 

 

Муниципальные служащие и 
специалисты, обеспечивающие 
деятельность администрации 

Инспектор                  
военно – учетного 

стола 

Обслуживающий 
персонал  

  

Прямое подчинение 

Подчинение за структурой  администрации 
сельского поселения  



2 Приморский Вестник №12 (145), 19 июня 2023 г.

собрание преДставителей сельского поселения приморский
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 125 от 15 июня 2023 г.

о повторном рассмотрении преДставления прокуратуры 
ставропольского района от 25.10.2021 гоДа в части решения 

вопроса о привлечении к ответственности Депутата собрания 
преДставителей сельского поселения приморский больД 

анДрея анДреевича

На основании Решения Ставропольского районного суда Самарской области 2 августа 2022 
года г. Тольятти, повторно заслушав информацию по результатам проведенной прокуратурой 
Ставропольского района Самарской области проверки о достоверности и полноты сведений о 
доходах в отношении депутата Собрания представителей сельского поселения Приморский му-
ниципального района Ставропольский Больд Андрея Андреевича в рамках Федерального закона 
от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области, с учетом тре-
бований Регламента Собрания представителей сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей 
с.п. Приморский м.р. Ставропольский от 24.09.2020 № 2, Собрание представителей сельского 
поселения Приморский муниципального района Ставропольский РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию по результатам проведенной проверки прокуратурой 
Ставропольского района о достоверности полноты сведений о доходах в отношении депутата 
Собрания представителей сельского поселения Приморский муниципального района Ставро-
польский Больд Андрея Андреевича в рамках Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».

2. В отношении депутата Собрания представителей сельского поселения Приморский му-
ниципального района Ставропольский Больд Андрея Андреевича избрать меру ответственности 
в виде предупреждения.

3.  Направить  настоящее  Решение  в  адрес  прокурора  Ставропольского  района  –  Д.К. 
Морозова.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председательствующий депутат Собрания представителей сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области А.А. Больд

аДминистрация сельского поселения приморский
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 160 от 16 июня 2023 года

о внесении изменений в постановление аДминистрации сельского поселения 
приморский муниципального района ставропольский самарской области от 16 
января 2023 гоДа № 25 «об утвержДении муниципальной программы сельского 
поселения приморский муниципального района ставропольский самарской 

области «социально – экономическое развитие сельского поселения 
приморский муниципального района ставропольский самарской области 
на 2023 – 2025 гоДы» (в реДакции от 30.01.2023г №70, от 21.02.2023г №82, то 

22.05.2023г №146) 

 В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования му-
ниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Приморский муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, Администрация сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

 1.1 В муниципальной программе сельского поселения Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской  области  «Социально  –  экономическое  развитие  сельского  поселения 
Приморский муниципального  района Ставропольский Самарской  области  на  2023  –  2025  годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы»  (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2023 – 2025 годы:
2023 год 20 773 464 руб. 89 коп. 
2024 год 16 036 320 руб. 75 коп.
2025 год 16 149 152 руб. 75 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Приморский муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2 В  приложение № 1  к  муниципальной  программе  «Социально  –  экономическое  развитие 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023–  2025  годы»,  утвержденной Постановлением  Администрации  сельского  поселения Примор-
ский муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, в 1 
Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Приморский 
муниципального  района Ставропольский Самарской  области  на  2023  -  2025  годы»  (далее  – Под-
программа), в паспорте подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского 
поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 
годы» (далее Подпрограмма), «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Приморский муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 15 642 270 рублей 94 
коп.
2022 год – 4 932 297 рублей 36 коп.; 
2023 год – 5 103 228 рублей 92 коп.;
2024 год – 5 612 318 рублей 92 коп.

  1.3  В  приложение №1  к муниципальной  программе  «Социально  –  экономическое  развитие 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 –  2025  годы»,  утвержденной Постановлением Администрации  сельского  поселения Примор-
ский муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, в 1 
Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (далее – Подпро-
грамма), в пункте 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия 
Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 883 240,32 883 240,32 883 240,32
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 883 240,32 883 240,32 883 240,32
2. Материальное содержание работников администрации
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 813 595,12 1 813 595,12 1 813 595,12
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 813 595,12 1 813 595,12 1 813 595,12
3. Материальное содержание первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 287 680,00 300 630,00 311 220,00

ИТОГО 287 680,00 300 630,00 311 220,00
4. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5. Прочие расходы по обеспечению деятельности Администрации сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области

Местный бюджет 1 947 781,92 1005063,16 1035323,16
Областной бюджет
 Федеральный бюджет

ИТОГО 1 947 781,92 2 105 763,48 2 604 263,48
Итого по мероприятиям 4 932 297,36 5 103 228,92 5 612 318,92

 
  1.4. В  приложении №4  к муниципальной программе  «Социально –  экономическое развитие 

сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 – 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, в подпро-
грамме № 4 «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Приморский муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (Далее - Подпрограмма), в 
Паспорте Подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог Администрации Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025  годы»,  утвержденной 
Постановлением Администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 16 января 2023 года № 25» (далее - Подпрограмма), «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
8 980 979 руб. 63 коп.
2023 год 5 144 159 руб. 63 коп;
2023 год – 1 867 730 руб. 00 коп;
2024 год – 1 969 090 руб. 00 коп.

1.5.  В  приложении №  4  к  муниципальной  программе  «Социально–экономическое  развитие 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023–2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, в подпро-
грамме № 4 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023- 2025 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, 
изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финансиро-
вания

Планируемое значение (руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
Расходы на содержание 
дорожного фонда сельского 
поселения

Местный бюджет 50 000,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО: 50 000,00 0,00 0,00
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание 
дорожного фонда сельского 
поселения за счет денежных 
средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным 
товарам (продукции)

Местный бюджет 1 184 260,00 1 867 730,00 1 969 090,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет

ИТОГО: 1 184 260,00 1 867 730,00 1 969 090,00
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлых лет
Расходы на содержание 
дорожного фонда сельского 
поселения за счет денежных 
средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным 
товарам (продукции) – за 
счет остатков прошлых лет

Местный бюджет 410 142,63 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО: 410 142,63 0 0
4. Расходы по предоставленным субсидиям бюджетам муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Самарской области»
Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения в Самарской области

Местный бюджет 39 757,00 0 0

Областной бюджет 2 800 000,00
Федеральный бюджет

ИТОГО: 2 839 757,00 0,00 0,00
5. Расходы на уличное освещение в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих 
от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на уличное 
освещение в сельском 
поселении за счет денежных 
средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным 
товарам (продукции)

Местный бюджет 600 000,00 0,00 0,00

ИТОГО: 600 000,00 0,00 0,00
ИТОГО по мероприятиям 5 144 159,63 1 807 730,00 1 909 090,00

1.6. В  приложении № 6  к муниципальной программе  «Социально –  экономическое развитие 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 –  2025  годы»,  утвержденной Постановлением Администрации  сельского  поселения Примор-
ский муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, в 
подпрограмме № 6 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 16 января 2023 года № 25» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
594 500 руб. 00 коп.
2023 год - 594 500 руб. 00 коп;
2023 год – 0 руб. 00 коп;
2024 год – 0 руб. 00 коп.

1.7.  В  приложении №  6  к  муниципальной  программе  «Социально–экономическое  развитие 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023–2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, в подпро-
грамме № 6 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 
годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в 
следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
Отбивка трасс существующих сетей водо-
снабжения и водоотведения, кадастровые 
работы для оформления сетей водоснаб-
жения и водоотведения

Местный бюджет 194 500,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО: 194 500,00 0,00 0,00
2. Расходы на капитальный ремонт теплотрассы в сельском поселении
Капитальный ремонт теплотрассы с ул. Со-
ветская до ул. Школьная в с.п. Приморский

Местный бюджет 400 000,00 0,00 0,00



3Приморский Вестник№12 (145), 19 июня 2023 г.

Издание «приморский вестник»
№12 (145), 19 июня 2023 г.

учредитель: Администрация сельского 
поселения Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
тираж — 30 экз. бесплатно. 

6+

ИТОГО: 400 000,00 0,00 0,00
Всего по мероприятию: 594 500,00 0,00 0,00

1.8.  В  приложение №  7  к  муниципальной  программе  «Социально–экономическое  развитие 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023–2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, в 7 Под-
программе «Благоустройство территории сельского поселении Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023-2025 годы» (далее – Подпрограмма), в паспорте под-
программы «Благоустройство территории сельского поселении Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023-2025 год» (далее Подпрограмма), «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке: 17 573 958 рублей 27 коп.
2023 год – 6 755 289 рублей 47 коп.; 
2024 год – 5 658 143 рублей 40 коп.;
2025 год – 5 160 525 рубля 40 коп.

  1.9  В  приложение №  7  к  муниципальной  программе  «Социально–экономическое  развитие 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023–2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, в 7 Под-
программе «Благоустройство территории сельского поселении Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023-2025 год» (далее – Подпрограмма), таблицу №1, изложить 
в следующей редакции:
Мероприятия Источник финан-

сирования
Планируемое значение (руб. коп.)
2023 г. 2024 г. 2025г.

1.Материальное содержание работников по благоустройству
Содержание работников по бла-
гоустройству 

Местный бюджет 1 336 477,00 1 336 477,00 1 336 477,00

ИТОГО 1 336 477,00 1 336 477,00 1 336 477,00
2.Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую 
электроэнергию 

Местный бюджет 1 623 149,73 2 235 388,34 1 937 770,34

Оплата за потребляемую 
электроэнергию (оплата долгов по 
электроэнергии)

Местный бюджет 694 045,48 0,00 0,00

Оплата пени и госпошлины на 
основании исполнительных листов 
за потребленную электроэнергию

Местный бюджет 10 750,00 0,00 0,00

 ИТОГО 2 327 945,21 2 235 388,34 1 937 770,34
3. Техническое и эксплуатационное обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 657 071,26 657 071,26 657 071,26

Расходные материалы Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
эксплуатационное обслуживание 
по исполнительному листу

Местный бюджет 214 961,18 0,00 0,00

ИТОГО 872 032,44 657 071,26 657 071,26
5. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский
Осуществление мероприятий 
в рамках законодательства о 
градостроительной деятельности

Местный бюджет
222 719,33 222 719,33 222 719,33

ИТОГО 222 719,33 222 719,33 222 719,33
6.Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 1 253 626,44 1 517 547,02 1 856 819,50

Изготовление и установка 
мемориальной плиты (памятника)

Местный бюджет 130 000,00 0 0

Оборудование для откачки воды 
(мотопомпа бензиновая, шланги, 
хомуты)

Местный бюджет 12 890,00 0 0

ИТОГО 1 396 516,44 1 206 487,47 1 006 487,47
7. Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых 
территорий)
Прочие мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий за счет иных 
межбюджетных трансфертов

Местный бюджет 49 017,50 0 0

Областной бюджет 80 487,86
Федеральный бюджет 494 425,45

ИТОГО 623 930,81 0 0
Итого по мероприятиям 6 755 289,47 5 658 143,40 5 160 525,40

1.10. В приложение № 11 (Б) к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 – 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, в 11 (Б) 
Подпрограмме «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля 
за исполнением бюджета на 2022 -2024 годы» (далее – Подпрограмма), в паспорте подпрограммы 
«Обеспечение информатизации и электронного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2023 -2025 годы» (далее Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства бюджета 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский. Для 
выполнения мероприятий Подпрограммы могут привлекаться средства федерального, 
областного бюджета и иные источники в соответствии с законодательством. Общий 
объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области составляет 
2 950 745 рублей 42 копеек, в том числе по годам:
2023 год – 964 915 руб. 14 коп.
2024 год – 992 915 руб. 14 коп.
2025 год – 992 915 руб. 14 коп.

1.11. В приложение № 11 (Б) к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 – 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 25, в 11 (Б) 
Подпрограмме «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля 
за  исполнением  бюджета  на  2023  -2025  годы»  (далее  – Подпрограмма),  пункт  2  «Цели  и  задачи 
Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации» «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

 Информационная система «Госзаказ»
Информационная система «Госзаказ» Местный бюджет 0,00 70 000,00 70 000,00
ИТОГО: 0,00 70 000,00 70 000,00
Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи и предо-
ставлению доступа к информационно-
коммуникационной сети интернет

Местный бюджет 69 467,83 69 467,83 69 467,83

ИТОГО: 69 467,83 69 467,83 69 467,83
3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-
технической базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Приобретение комплектующих для 
компьютеров и оргтехники

Местный бюджет 21 000,00 0,00 0,00

Ремонт оргтехники Местный бюджет 32 450,00 21 000,00 21 000,00
Приобретение баннеров Местный бюджет 5 650,00 0,00 0,00
комплекс услуг «Технокад-
муниципалитет»

Местный бюджет 35 700,00 31 800,00 31 800,00

ИТОГО: 94 800,00 122 800,00 122 800,00
4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский
Полномочия по кассовому плану 
исполнению бюджета и осуществлению 
контроля за исполнением бюджета

Местный бюджет 148 854,69 148 854,69 148 854,69

Полномочия о передаче функций по 
ведению бюджетного (бухгалтерского) 
учета, составлению бюджетной 
(бухгалтерской отчетности

Местный бюджет 651 792,62 651 792,62 651 792,62

ИТОГО 800 647,31 800 647,31 800 647,31
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 964 915,14 992 915,14 992 915,14

2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области, возникающие в результате принятия настоящего Поста-
новления исполняются сельским поселением Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области самостоятельно за счет запланированных средств в бюджете сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю бюджетных 
средств бюджета сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 
области на реализацию муниципальной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Приморский 

вестник» и на официальном сайте http://primorsky.stavrsp.ru и действует до 31.12.2025 года.

Глава сельского поселения Приморский Э.М. Лопатин


